SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, Bloco C, 22 Andar - Bairro Sdo Pedro, Teresina/Pl, CEP
64018-200
Telefone: (86) 3216-9600 - www.sefaz.pi.gov.br

PORTARIA SEFAZ-PI/GASEC/SUPREC/UNATRI N2 9/2023

PUBLICADO NO DOE N2 106, DE 02/06/2023

Credencia, em regime especial de tributacao, os
contribuintes listados no Anexo Unico, com
fulcro no art. 22 do Decreto 21.869, de 07 de
margo de 2023.
A SUPERINTENDENTE DA RECEITA, no uso de suas atribuicdes legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 55 da Lei 4.257, de 06 de janeiro 1989,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n2 21.869, de 07 de margo de 2023,

CONSIDERANDO a competéncia disposta no art. 115 da Portaria SEFAZ-
PI/GASEC/SUPAFT/UNAFIN n2 11, de 06/10/2021,

RESOLVE:

Art. 12 Credenciar, em regime especial de tributacao, os contribuintes listados no
Anexo Unico desta portaria, ao recolhimento da contribui¢do ao Fundo de Desenvolvimento
da Infraestrutura Logistica do Estado do Piaui — FDI/PI, na forma estabelecida nos arts. 22 ao
72 do Decreto 21.869/2023.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicacao, produzindo efeitos
fiscais a partir de 01 de junho de 2023.

Publique-se.

Cumpra-se.

(Assinado eletronicamente)
MARIA DAS GRACAS MORAES MOREIRA RAMOS

Superintendente da Receita

ANEXO UNICO

CAGEP CONTRIBUINTE PROCESSO SEI
19.637.410-3 | PAULO SERGIO SCHVEITZER 00009.010020/2023-11



19.669729-8

19.508.278-8
19.591.115-6
19.474.830-8
19.468.597-7
19.001.300-1
19.507.692-3
19.001.525-0
19.715.326-7
19.001.493-8
19.533.521-0
19.540.178-6
19.709.913-0
19.530.428-4
19.540.291-0
19.547.306-0
19.000.890-3
19.650.696-4
19.596.708-9
19.619.998-0
19.699.744-5
19.486.950-4
19.495.531-1
19.001.294-3
19.000.751-6
19.730.007-3
19.500.601-1
19.579.033-2
19.001.495-4
19.547.983-1
19.588.680-1
19.001.795-3
19.001.792-9
19.507.788-1
19.568.260-2
19.626.717-0
19.626.717-0
19.629.371-5
19.543.303-3
19.562.266-9
19.703.776-3
19.610.609-5
19.470.891-8
19.683.727-8
19.001.149-1
19.000.913-6
19.590.454-0
19.671.503-2
19.467.601-3
19.001.264-1
19.001.050-9

JOAO LUIZ DANTE

JOABEL RAAB

IDEAL AGRO S.A.

SERRA BRANCA AGRICOLA S.A.
ADRIANO KUNKEL

GLAUCIO TAVARES

ROBERTO ANDREA MAFFESSONI
ELIO TREVISOLLI

JOSE ONILDO PAULO SILVA
WILMAR ALBERTI

CHS AGRONEGOCIO — INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CHS AGRONEGOCIO — INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CARLOS ALBERTO STEFANELLO BARATTER

YASMIM BIANCA BRAUTIGAM CABRAL IASUMIK

GILMAR FORESTI BORTOLON
JAIME LUIS ANSCHAU
PEDRINHO TAVARES

TERESA DA SILVA RANUCCI
LAURINDO STRANGLIOTTO
MIGUEL JUNIOR IASUMIK

ELIAS DE ALMEIDA PARISOTTO
FORTUNATO SACHET GONZATTI
LAISE WERNER

CLOVIS PETERS

CELSO WERNER

PATRICIA CRISTINA CECCATO BARILLI
RITA SCHERER

RICARDO GHIRGHI

SERGIO ALBERTI

AGREX DO BRASIL LTDA

PABLO SOARES JORDAO
MICHELLE SOARES DOS SANTOS
MARCOS CESAR JORDAO

SLC AGRICOLA SA

FRANCISCO DE ASSIS ALVES
JOAO PAULO DAL BOSCO
FAUSTO RANUCCI

JOSIMAR SOUSA NASCIMENTO
WILSON FERNANDO ROMANINI
JULIANO DANTE

NORBERTO LUIS FUCK

ROSA APARECIDA SALA DANTE
SLC AGRICOLA S.A.

MAYARA FERREIRA DIAS DANTE
BENNO KUNKEL

JANDIR BARCELLA

CLAUDIVAM FERNANDO PASSINATO
FERNANDA DANTE MIRANDA
ALTAIR LUIZ MATIELLO

DIRCEU ALBERTI

ARI AUGUSTO STRINGHINI

00009.009861/2023-78
00009.009881/2023-49
00009.009922/2023-05
00009.009893/2023-73
00009.010299/2023-25
00009.010926/2023-28
00009.010984/2023-51
00009.010927/2023-72
00009.010980/2023-73
00009.011360/2023-51
00009.011367/2023-73
00009.011383/2023-66
00009.010988/2023-30
00009.011015/2023-18
00009.011022/2023-10
00009.011017/2023-15
00009.010920/2023-51
00009.010110/2023-02
00009.011012/2023-84
00009.011005/2023-82
00009.010998/2023-75
00009.010975/2023-61
00009.011611/2023-06
00009.011608/2023-84
00009.011599/2023-21
00009.011595/2023-43
00009.011728/2023-81
00009.011834/2023-65
00009.010799/2023-67
00009.010472/2023-95
00009.010516/2023-87
00009.010515/2023-32
00009.010518/2023-76
00009.009645/2023-22
00009.010027/2023-25
00009.010018/2023-34
00009.010025/2023-36
00009.010043/2023-18
00009.011066/2023-40
00009.010051/2023-64
00009.010061/2023-08
00009.010102/2023-58
00009.009651/2023-80
00009.009890/2023-30
00009.010300/2023-11
00009.010638/2023-73
00009.010630/2023-15
00009.010623/2023-13
00009.010654/2023-66
00009.010660/2023-13
00009.010663/2023-57



19.001.410-5
19.473.573-7
19.499.477-5
19.479.427-0
19.668.761-6
19.680.691-7
19.474.779-4
19.477.396-5
19.568.653-5
19.533.521-0
19.543.302-5
19.000.849-0
19.692.189-9
19.001.784-8
19.580.705-7
19.597.354-2
19.565.561-1
19.736.271-0
19.701.466-6
19.722.519.5
19.577.962-2
19.577.961-4
19.543.300-9
19.574.006-8
19.001.625-6
19.479.499-7
19.470.590-0
19.001.359-1
19.716.038-7
19.704.087-0
19.001.600-0
19.001.065-7
19.471.500-0
19.001.110-6
19.716.776-4
19.666.002-5
19.588.590-2
19.550.151-9
19.500.595-3
19.000.970-5
19.520.623-1
19.722.183-1
19.619.950-6
19.000.736-2
19.455.147-4
19.001.112-2
19.000.571-8
19.654.310-0
19.675.625-1
19.550.117-9
19.000.396-0

RENATO GHIRGHI

OSMAR CONRAD

MATEUS LABA SILVA

LUCAS LABA SILVA

AGROPECUARIA JORDAO LTDA

WERNER & PETERS AGROPECUARIA LTDA

FAZENDA LUZ AZUL — SERRA DO QUILOMBO

SIEGFRIED EPP
RAFAEL MAFFERSONI

CHS AGRONEGOCIO — INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

FRANCISCO GUILHERME ROMANINI
WALTER REGO

ANTONIO JOAQUIM SILVA SARAIVA
ANTONIO AUGUSTO COELHO
MARIA DOLORES TORRES COELHO
RICARDO AUGUSTO TORRES COELHO
EDUARDO FEITEN

MARIA ANTONIA TORRES COELHO
NASSIR FRANCISCO CAMPAGNARO
JUSSAN TOMAZINI

CARIM DORS

NARA DARLIANE DORS

VITERRA BRASIL S.A.

VITERRA AGRICULTURE BRASIL S.A.
IVAR DALL AGLIO

JOAO RICARDO IVERS

FABIO DALI AGLIO

IRINEU JOSE BUSATTO

HENRIQUE MULLER BUSATTO
ELIVAN RIBEIRO COSTA

NADIA PRESCHLAKMAURI
EVERALDO MAURI

MARCELO LEOMAR KAPPES

LAIR PEDRO MAGGIONI

ELISEU JOSE FIORESE

ARCELINO PERICO

BERTOLINO RIBEIRO DO PRADO FILHO
GILMARIA QUEIROZ DE ABREU
MARCELO FRANCISCO MARONEZ
ELEONOR ROTHEMANN

PAULO SILVIO COPPETTI

EDER PROCHNOW

ALEXANDRE CESAR MAURI

ZELIR ANTONIO MAGGIONI

N J DOS SANTOS EIRELI

CESAR MAGGIONI

JANIR JOSE MAGGIONI

ALBERTINA DE FATIMA TEREZINHA PERICO
JONIR DOMBROWSKI

MOYSES NERY

ZAIRE ADAO MAGGIONI

00009.010639/2023-18
00009.011829/2023-52
00009.011826/2023-19
00009.011822/2023-31
00009.011618/2023-10
00009.011623/2023-22
00009.011723/2023-59
00009.010973/2023-71
00009.011040/2023-00
00009.011088/2023-18
00009.011078/2023-74
00009.010112/2023-93
00009.010034/2023-27
00009.013291/2023-11
00009.013293/2023-18
00009.013288/2023-05
00009.013359/2023-61
00009.013497/2023-41
00009.013613/2023-21
00009.013611/2023-32
00009.014160/2023-51
00009.014162/2023-40
00009.014140/2023-80
00009.014135/2023-77
00009.013981/2023-70
00009.013894/2023-12
00009.013978/2023-56
00009.014590/2023-72
00009.014685/2023-96
00009.014996/2023-55
00009.014995/2023-19
00009.014992/2023-77
00009.015021/2023-44
00009.015000/2023-29
00009.015001/2023-73
00009.014998/2023-44
00009.014997/2023-08
00009.015278/2023-04
00009.015307/2023-20
00009.015313/2023-87
00009.015281/2023-10
00009.014993/2023-11
00009.014991/2023-22
00009.014990/2023-88
00009.014989/2023-53
00009.014987/2023-64
00009.014941/2023-45
00009.014908/2023-15
00009.014943/2023-34
00009.014944/2023-89
00009.015105/2023-88



19.651.088-0
19.540.336-3
19.651.074-0
19.651.086-4
19.001.826-7
19.531.488-3
19.477.224-1
19.501.337-9
19.001.110-6
19.001.500-4
19.550.107-1
19.292.932-2
19.517.623-5
19.000.978-0
19.663.792-9
19.545.005-1
19.001.324-9
19.001.660-4
19.676.780-6
19.669.155-9
19.001.238-2
19.726.694-0
19.001.486-5
19.465.648-9
19.001.179-3
19.001.286-2
19.504.541-6
19.577.642-9
19.001.023-1
19.001.021-5
19.520.783-1
19.592.952-7
19.617.877-0
19.001.027-4
19.592.953-5
19.474.854-5
19.001.474-1
19.000.033-3
19.477.534-8
19.544.656-9
19.457.750-3
19.609.891-2
19.664.036-9
19.000.626-9
19.474.913-4
19.001.181-5
19.705.021-2
19.000.599-8
19.469.469-0
19.487.702-7
19.001.120-3

MRG AGRICOLA LTDA
IVONE PAZA SCOPEL

BREDA AGRO LTDA

BRUGNERA AGROPECUARIA LTDA
MARCOS RENATO GRIEGER

RICARDO ANTONIO MAGGIONI

CELITO EDUARDA BREDA

FAZENDA OPAL

LAIR PEDRO MAGGIONI

SONIA APARECIDA SILVA MAGGIONI
LARANJEIRAS AGRICOLA BOM JESUS LTDA
PARALELO OITO AGROPECUARIA LTDA
AIRTON GORGEN

OLIMAR ROTHEMANN

MARILENE ROGLIN

ZENO JOSE ROGLIN

BERNARDO STOFFELS

MARCIO ANDRE ULSENHEIMER

LEANDRO MANFROI

CULTIVO AGRICOLA ALVORADA LTDA
DARSI FRITZEN & OUTROS

CULTIVO AGRICOLA ALVORADA LTDA
JANAILTON FRITZEN

FERNANDO FRITZEN

LEIVANDRO FRITZEN

RODOLFO TREMEA CAUZ

COLORADO AGRICOLA PARTICIPACOES LTDA
COLORADO AGRICOLA PARTICIPACOES LTDA
ALZIR PIMENTEL DE AGUIAR FILHO
RICARDO MAIA AGUIAR

CAJUPI ADMINISTRACOES PARTICIPACOES LTDA
AG3 AGRO LTDA

TROPICAL AGROPARTICIPACOES S.A.
CORNELIO ADRIANO SANDERS

CG3 AGRO LTDA

GREGORY SANDERS

BRASIL AGRICOLA LTDA

GEES AGRICULTURA

FAZENDA TUNISIA

CORNELIO ADRIANO SANDERS
PROGRESSO AGROINDUSTRIAL LTDA
RENAN CHINELLI PEREIRA

GEES COMERCIO

CAJUPI AGRICOLA S/A

LUCIANO DE CASTRO SCHERER

ERNO MARCOS SCHERER

AGROPECUARIA PIAIA LTDA

GENOR ANTONIO PIAIA

EDILSON ANTONIO PIAIA

AGROPECUARIA NOVA GRANJA DA PRATINHA
HENRICUS JOHANNES MARIA AERNOUDTS

00009.015122/2023-15
00009.015119/2023-00
00009.015118/2023-57
00009.015117/2023-11
00009.015116/2023-68
00009.015107/2023-77
00009.015108/2023-11
00009.015110/2023-91
00009.015360/2023-21
00009.015359/2023-04
00009.015435/2023-73
00009.015436/2023-18
00009.015496/2023-31
00009.015516/2023-73
00009.015535/2023-08
00009.015540/2023-11
00009.015548/2023-79
00009.015543/2023-46
00009.015408/2023-09
00009.015789/2023-18
00009.015785/2023-30
00009.015790/2023-42
00009.015791/2023-97
00009.015801/2023-94
00009.015838/2023-12
00009.015854/2023-13
00009.015842/2023-81
00009.015841/2023-36
00009.015778/2023-38
00009.015780/2023-15
00009.015870/2023-06
00009.016040/2023-98
00009.016060/2023-69
00009.016055/2023-56
00009.016046/2023-65
00009.016030/2023-52
00009.016062/2023-58
00009.016121/2023-98
00009.016118/2023-74
00009.016074/2023-49
00009.016066/2023-36
00009.016133/2023-12
00009.016126/2023-11
00009.015777/2023-93
00009.016293/2023-55
00009.016259/2023-97
00009.015900/2023-76
00009.015909/2023-87
00009.015906/2023-43
00009.016328/2023-62
00009.016321/2023-41



19.469.468-2
19.710.521-1

PAULO HENRIQUE PIAIA
ROSANE APARECIDA SOLETTI

00009.015911/2023-56
00009.015915/2023-34

19.487.696-9 | AGROPECUARIA UBERLANDIA LTDA 00009.016333/2023-72
19.487.628-4 | AGROPECUARIA AERNOUDTS LTDA 00009.016335/2023-64
19.722.499-7 | FAZENDA VERDE VALE | LTDA 00009.016338/2023-06
19.695.288-3 | AGRISA AGROPECUARIA LTDA 00009.016337/2023-53
19.654.187-5 | GIOVANA FLAVIA FALAGNA 00009.016344/2023-55
19.000.992-6 | PAULO SERGIO MARTHAUS 00009.016345/2023-08
19.606.010-9 | MARIA SALETE SPONCHIADO MAGGIONI 00009.016336/2023-17
19.001.054-1 | LUIS CARLOS WAMMES 00009.016319/2023-71

19.697.933-1
19.693.482-6
19.499.630-1

SIERENTZ AGRO BRASIL LTDA
MARILENE DE CASTRO QUEIROZ
DELMAR MATTES

00009.016340/2023-77
00009.016432/2023-57
00009.016388/2023-85

19.680.682-8 | ANGELITA ELGER 00009.016391/2023-07
19.645.669-0 | MATEUS LUIZ SCOPEL 00009.016537/2023-14
19.001.402-4 EDEMAR DA SILVA OLIVEIRA 00009.016534/2023-72
19.001.123-8 | ANTONIO CLAUDIO ZARDIN 00009.016392/2023-43
19.001.437-7 | LUIZ PIETA 00009.016396/2023-21
19.464.933-4 | UDO KUDIESS 00009.016398/2023-11
19.474.830-8 | SERRA BRANCA AGRICOLA S/A 00009.016691/2023-88
19.478.902-0 | ALCIR LUIZ ANGHINONI 00009.016661/2023-71

19.476.542-3
19.001.352-4
19.000.802-4
19.504.662-5
19.477.527-5
19.001.636-1

ALDREI SCHMITT

ALDINO ALBINO IARGAS
ALCEU RETORE

ADALTON JOSE CREMONESI
AGREX DO BRASIL LTDA
ADEMIR SCHMITT

00009.016663/2023-61
00009.016662/2023-16
00009.016659/2023-01
00009.016653/2023-25
00009.016652/2023-81
00009.016656/2023-69

19.477.387-6 | AGREX DO BRASIL LTDA 00009.016649/2023-67
19.001.637-0 | ADILSON SCHMITT 00009.016657/2023-11
19.509.990-7 | SONIVALTAIR DA SILVA CASTANHA 00009.016729/2023-12
19.507.100-0 | JULIANE CRISTINA PARCIANELLO CASTANHA 00009.016722/2023-09
19.465.424-9 | JOSEMAR TILLWITZ 00009.016744/2023-61

19.673.968-3

DENICE DE SOUSA OLIVEIRA

00009.016749/2023-93

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS MORAES MOREIRA RAMOS - Matr.0091081-
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